
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL 

 6. SETTORE AMBIENTE E SVILUPPO ECONOMICO

SERVIZIO Fiere e Mercati

Numero 10 Settoriale del 03/02/2026

Numero 82 Reg. Generale del 03/02/2026

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE PER LA DURATA DI ANNI NOVE
DI N. 10 POSTEGGI ISOLATI FUORI MERCATO - APPROVAZIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA 

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2026  il giorno  3  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  Arch.  Antonio  ANGLANO,  Responsabile  del   6.  SETTORE
AMBIENTE E SVILUPPO ECONOMICO - Servizio Fiere e Mercati:

Visti:
· il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
· il vigente Statuto comunale;
· il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento di Contabilità;
· il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
· l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.  
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Premesso che
• la Legge Regionale n. 24 del 16/04/2015 disciplina i criteri e le procedure per il rilascio delle  

autorizzazioni di tipologia A) e delle relative concessioni di posteggio all’interno dei mercati e  
fiere su aree pubbliche;

• ai sensi dell’art. 3 c.1 lett. j della L.R. 24/2015 è stato approvato il R.R. n.4 del 28.02.2017 
concernente  “Criteri  e  procedure  per  la  concessione  dei  posteggi  su  aree  pubbliche”.  In 
particolare, gli artt. 6 e 7 del R.R. n. 4/2017 disciplinano le modalità di presentazione delle  
domande e i criteri di selezione per il rilascio delle autorizzazioni di tipo A);

• con Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  28  Aprile  2025  è  stato  approvato  il  
“Documento Strategico del Commercio”, art.12 della L.R. 16.04.2015 n.24, con il quale si è 
previsto l’assegnazione di posteggi isolati fuori mercato presenti sul territorio comunale;

Considerato  che  con  l’approvazione  del  Documento  Strategico  del  Commercio  si  è  stabilito  di 
mettere a bando nuovi posteggi isolati fuori mercato, per la durata di anni nove, così distribuiti sul  
territorio comunale:

• Piazza Padre Pio n. 1 posteggio giornaliero, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Piazza Ferrari n. 2 posteggi giornalieri, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Parco della Pace n. 1 posteggio giornaliero, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Area parcheggio Comune di Veglie in Via Salice n. 1 posteggio giornaliero, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Largo Calvario n. 1 posteggio settimanale, mq. 32, tipologia “Alimentare frutta secca”

• Piazza Costituzione n. 1 posteggio giornaliero, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Area parcheggio Palazzetto dello Sport in Via Pirandello n. 1 posteggio giornaliero, mq. 32, tipologia “SPAB”

• Area nei pressi del cimitero n. 2 posteggi giornalieri, mq. 32, tipologia “Non Alimentare piante e fiori”

Considerato altresì

• che con Determinazione del Responsabile n. 743 del 24/09/2025 è stato approvato l’avviso 
pubblico, con i rispettivi allegati, di assegnazione di n. 10 posteggi isolati fuori mercato per la 
durata di anni nove;

• che lo stesso avviso è stato inviato all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione in 
data 25/09/2025 ed è stato successivamente pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE



Puglia n. 85 del 23/10/2025;

• che  l’Ufficio  competente  ha  provveduto  alla  pubblicazione  dell’avviso  sul  sito  internet 
dell’Ente per darne adeguata conoscibilità e che lo stesso è rimasto accessibile per la durata di  
almeno sessanta giorni, termine utile per la ricezione delle domande da parte degli operatori 
interessati;

Rilevato che, entro il suddetto termine, sono pervenute n. 7 istanze di partecipazione alla procedura  
pubblica;

Dato atto che tutte le istanze di partecipazione sono da considerarsi ammesse con riserva di verifica  
dei requisiti di cui all’art. 71 del D. Lgs. 59/2010, propedeutici all’esercizio dell’attività commerciale;

Dato atto che, l’Ufficio ha, pertanto, avviato la fase di verifica delle domande presentate nonché il  
controllo  sul  possesso dei  requisiti  di  partecipazione prescritti  dalla normativa vigente in materia,  
nonché dal Bando medesimo ai fini dell’assegnazione del posteggio;

Considerato altresì che l’art. 4 del succitato bando prevede che “l’assegnazione avverrà, solo in caso di  
pluralità di domande concorrenti per lo stesso posteggio, mediante la formazione di una graduatoria, tenendo  
conto dei punteggi attribuiti al singolo concorrente applicando i seguenti criteri:

A. maggiore professionalità di esercizio dell’impresa, acquisita nell’esercizio del commercio su aree pubbliche,  
sulla base dell’anzianità di iscrizione nel registro della Camera di Commercio, quale impresa attiva, riferita al  
soggetto titolare al  momento della  partecipazione  al  bando,  cumulata  a quella dell’eventuale  ultimo dante  
causa, in base ai seguenti punteggi:
× anzianità d’iscrizione fino a 5 anni: 40 punti
× anzianità d’iscrizione compresa tra 5 e 10 anni: 50 punti
× anzianità d’iscrizione superiore a 10 anni: 60 punti;
B. in caso di parità di punteggio, si terrà conto delle priorità, non cumulabili tra loro, previste dall’art. 4  
comma 9 del Regolamento Regione Puglia n. 4 del 28/02/2017 ovvero:

a. anzianità di partecipazione nella fiera o mercato: numero complessivo di presenze nella fiera o  
mercato;
b. data  di  iscrizione  al  registro  imprese  per  l’esercizio  dell’attività  di  commercio  su  aree  
pubbliche;
c. presentazione di apposita documentazione attestante la regolarità della posizione dell’impresa,  
sia individuale che societaria, ai fini previdenziali, contributivi e fiscali come previsto all’articolo  
11 del regolamento attuativo;
d. assunzione  dell’impegno  da  parte  del  soggetto  candidato  a  rendere  compatibile  il  servizio  
commerciale con la funzione e la tutela territoriale;
e. partecipazione a corsi di formazione professionale del candidato e/o dei dipendenti;
f. stato di disoccupazione;
g. invalidità;
h. carico familiare.”

Rilevato che, per i posteggi n. 7 e n. 5, l’uno sito in Piazza della Costituzione e l’altro sito nell’area 
parcheggio in Via Salice, sono pervenute domande tra loro concorrenti;

Ritenuto  pertanto,  dover  stilare  una  graduatoria  tenendo  conto  dei  punteggi  attribuiti  ai  singoli 
concorrenti che hanno inoltrato domanda per lo stesso posteggio e che di seguito si riportano:

RICHIEDENTE
ISCRIZIONE 
REGISTRO 
IMPRESE

DANTE 
CAUSA

PUNTEGGIO
POSTEGGIO 
RICHIESTO

SECONDO 
POSTEGGIO 

RICHIESTO IN 
ORDINE DI 

PREFERENZA

TERZO 
POSTEGGIO 

RICHIESTO IN 
ORDINE DI 

PREFERENZA

Q. A. L. 07/02/2025
Q. C. S. - 

31/10/2001
60

7 PIAZZA 
COSTITUZIONE

5 AREA 
PARCHEGGIO 
VIA SALICE

4 PARCO DELLA 
PACE

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE



K. E. 21/11/2019 / 50
5 AREA 

PARCHEGGIO 
VIA SALICE

/ /

G. J. 01/12/2025 / 40
7 PIAZZA 

COSTITUZIONE

5 AREA 
PARCHEGGIO 
VIA SALICE

4 PARCO DELLA 
PACE

Ritenuto altresì,  di procedere alla stesura della graduatoria provvisoria delle domande ammesse, in 
ordine di anzianità di iscrizione nel registro imprese, come di seguito riportato:

PROT. DATA RICHIEDENTE
ISCRIZIONE 
REGISTRO 
IMPRESE

DANTE 
CAUSA

PUNTEGGIO N. POSTEGGIO

20428 09/12/2025 L. F. 07/02/2022
M. A. S. 

13/04/1988
60 n.3 PIAZZA FERRARI

21010 17/12/2025 S. M. 06/03/2001 / 60 n.2 PIAZZA FERRARI

18035 30/10/2025 Q. A. L. 07/02/2025
Q. C. S. 

31/10/2001
60

n.7 PIAZZA 
COSTITUZIONE

19558 21/11/2025 R. S. 12/02/2013 / 60 n.1 PIAZZA PADRE PIO

21048 18/12/2025 K. E. 21/11/2019 / 50
n.5 AREA 

PARCHEGGIO VIA 
SALICE

19555 21/11/2025 O. A. 17/07/2023 / 40
n.8 PALAZZETTO 

DELLO SPORT

20900 16/12/2025 G. J. 01/12/2025 / 40
n.4 PARCO DELLA 

PACE

Visti

• la L.R. 24/2015;
• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• il Regolamento Regionale 28/02/2017 n. 4;
• il Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche, parte integrante del 

Documento Strategico del Commercio del Comune del Comune di Veglie, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 14 del 28 Aprile 2025;

• il Bando di assegnazione pubblicato sul Bollettino Ufficiale n. 85 del 23/10/2025;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse come in narrativa che qui si intendono integralmente recepite;

2. Di dare atto delle domande pervenute entro il termine stabilito dal bando;

3. Di dare atto altresì, che tutte le istanze di partecipazione inserite in graduatoria sono ammesse 
con  riserva  di  verifica  dei  requisiti  di  cui  all’art.  71  del  D.lgs.  59/2010,  propedeutici 
all’esercizio dell’attività commerciale;

4. Di approvare, in via provvisoria, la graduatoria degli operatori in possesso dei requisiti di cui 
alla vigente normativa, come di seguito riportato:

PROT. DATA RICHIEDENTE
ISCRIZIONE 
REGISTRO 
IMPRESE

DANTE 
CAUSA

PUNTEGGIO N. POSTEGGIO

20428 09/12/2025 L. F. 07/02/2022
M. A. S. 

13/04/1988
60

n.3 PIAZZA 
FERRARI

21010 17/12/2025 S. M. 06/03/2001 / 60
n.2 PIAZZA 
FERRARI

18035 30/10/2025 Q. A. L. 07/02/2025
Q. C. S. 

31/10/2001
60

n.7 PIAZZA 
COSTITUZIONE

19558 21/11/2025 R. S. 12/02/2013 / 60
n.1 PIAZZA 
PADRE PIO

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE



21048 18/12/2025 K. E. 21/11/2019 / 50
n.5 AREA 

PARCHEGGIO 
VIA SALICE

19555 21/11/2025 O. A. 17/07/2023 / 40
n.8 

PALAZZETTO 
DELLO SPORT

20900 16/12/2025 G. J. 01/12/2025 / 40
n.4 PARCO 

DELLA PACE

5. Di dare atto che, dall’esame della graduatoria, stilata secondo i criteri  stabiliti  nel Bando 
Comunale pubblicato sul BUR Puglia n. 85 del 23/10/2025, risultano assegnatarie le seguenti 
domande:

PROT. DATA RICHIEDENTE N. POSTEGGIO

20428 09/12/2025 L. F. n.3 PIAZZA FERRARI

21010 17/12/2025 S. M. n.2 PIAZZA FERRARI

18035 30/10/2025 Q. A. L.
n.7 PIAZZA 

COSTITUZIONE

19558 21/11/2025 R. S. n.1 PIAZZA PADRE PIO

21048 18/12/2025 K. E.
n.5 AREA PARCHEGGIO 

VIA SALICE

19555 21/11/2025 O. A.
n.8 PALAZZETTO DELLO 

SPORT

20900 16/12/2025 G. J. n.4 PARCO DELLA PACE

6. Di dare atto che, con successivi provvedimenti dirigenziali, il Settore competente provvederà 
al rilascio della concessione in uso dei posteggi isolati agli operatori aventi diritto;

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito ufficiale del Comune di Veglie;

8. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio online per la 
durata di 15 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa e per acquisizione di eventuali  
osservazioni in merito alla graduatoria provvisoria così come redatta e trasmessa agli operatori 
assegnatari;

9. Di disporre l’immediata esecutività della presente determinazione con l’apposizione del visto 
del Dirigente;

10. Si attesta la regolarità tecnica dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 
267/00 e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della 
Legge 241/90 come integrata dalla L. 190/2012 e dall'art.6 comma 2 del DPR 62/2013.

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Antonio ANGLANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 211

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 04/02/2026 al 19/02/2026 
all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati
dell'Ente.

Proposta n. 93 del 02/02/2026 - Determinazione del dirigente n. 82 del 03/02/2026 - COMUNE DI VEGLIE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

